Выписка из Протокола Президиума № 03-2018 от  17  сентября  2018 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. О заявлении члена Союза Пивоварова В.С.
2. О заявлении члена Союза Пушковой Е.Г.
3. О заявлении члена Союза Зимина Ю.А.
4. О заявлении члена Союза Никитина А.В.
5. Об освобождении Пушковой Е.Г., Зимина Ю.А., Осипова Б.С. от должности Представителей Союза.
6. Об аккредитации ООО «Арверес».
7. Об аккредитации АНО «Московский областной судебный центр оценки и экспертизы».
8. О продлении аккредитации ООО «Центр реализации имущества должников. Центр –Р.И.Д.».

9. О продлении аккредитации ИП Кучерявой М.Г.
10. О продлении аккредитации ООО «Агентство оценки «Гранд Истейт».
11. О продлении аккредитации ИП Мурзаевой Ю.Х.

12. О продлении аккредитации ИП Филимонова Е.А.

13. О заявлении члена Союза Омельяненко А.П.
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Пивоварова В.С. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.
2. Наградить Пивоварова В.С. Почетной грамотой за безупречную деятельность арбитражным управляющим в составе Союза.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Пушковой Е.Г. в Союзе, на основании ее личного письменного заявления, по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.
2. Наградить Пушкову Е.Г. Почетной грамотой за безупречную деятельность арбитражным управляющим в составе Союза.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Зимина Ю.А. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.
2. Наградить Зимина Ю.А. Почетной грамотой за безупречную деятельность арбитражным управляющим в составе Союза.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Никитина А.В. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.
2. Наградить Никитина А.В. Почетной грамотой за безупречную деятельность арбитражным управляющим в составе Союза.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии со ст. 2.9.2. главы 2 Устава Союза и ст. 1.2. Положения о Представителе Союза освободить Пушкову Е.Г., Зимина Ю.А., Осипова Б.С. от должности Представителей Союза, на основании их личных письменных заявлений и отозвать доверенности по представлению интересов Союза.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Арверес» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Внести ООО «Арверес» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 14.09.2018 по 14.09.2019.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать АНО «Московского областного судебного центра оценки и экспертизы»» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Внести АНО «Московского областного судебного центра оценки и экспертизы»» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 14.09.2018 по 14.09.2019.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Центр реализации имущества должников. Центр-Р.И.Д.» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Центр реализации имущества должников. Центр-Р.И.Д.» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 23.06.2018 по 23.06.2019.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Кучерявой М.Г. (г. Новочебоксарск) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ИП Кучерявой М.Г. (г. Новочебоксарск) Свидетельство об аккредитации на период с 14.03.2018 по 14.03.2019.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Агентство оценки «Гранд Истейт»                         (г. Самара)  по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.
2. Выдать ООО «Агентство оценки «Гранд Истейт» (г. Самара) Свидетельство об аккредитации на период с 18.06.2018 по 18.06.2019.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ИП Мурзаевой Ю.Х. (г. Нальчик) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ИП Мурзаевой Ю.Х. (г. Нальчик) Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2017 по 29.12.2018.
По 12 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ИП Филимонова Е.А. (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ИП Филимонова Е.А. (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 17..2017 по 29.12.2018.
По 13 вопросу повестки дня принято решение:
В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Омельяненко А.П. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.